competente, mediante acto administrativo válido, haya habido o no compromiso previo. 

Resumen General de la Ejecución Presupuestaria de Gastos 

Para el periodo de enero a diciembre 2024, el presupuesto asignado a la FISCALIA 

PROVINCIAL DE ORELLENA para el período Fiscal 2024 es de USD$ 81.788,53 

(OCHENTA Y UN MIL SETECIENTOS OCHENTA Y OCHO CON 53/100 

DOLARES). 

Distribuidos estos recursos, en dos programas que maneja la Fiscalía Provincial de 

Orellana y que son los siguientes: 

PROGRAMA 01 -   ADMINISTRACION GENERAL DE LA FGE USD$ 67,742.65 

PROGRAMA 56- SISTEMA DE PROTECCION Y ASISTENCIA A VICTIMAS